Финансовый отдел Администрации Мартыновского района
П Р И К А З № 81
от  21.12.2021
О внесении изменений

в приказ от  04.10. 2021 № 57 «О порядке применения
бюджетной классификации
бюджета Мартыновского района на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»
В связи с производственной необходимостью
приказываю:
1. Внести в приказ финансового отдела  от  04.10. 2021 № 57 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  изменения согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Лопатиевой Н.Н.)  обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом
Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
Приложение к

                                                                                                приказу финансового

                                                                                        отдела от  21.12.2021 №81
Изменения, вносимые в приказ финансового отдела Администрации Мартыновского района от 04.10.2021 № 57«О порядке применения бюджетной классификации бюджета Мартыновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

            1.1 В приложении № 1 пункт 3 дополнить абзацами следующего
содержания:
«3.1. Для отражения расходов местного бюджета по целевым статьям
расходов на реализацию региональных проектов, направленных на достижение соответствующих целей, показателей и результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав национальных проектов (программы) или Комплексного плана применяются следующие принципы кодирования направлений расходов.
Расходы местного бюджета на достижение результатов региональных
проектов отражаются по уникальным кодам направлений расходов бюджетов, устанавливаемым в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения, начиная с 0ХХХХ по 7ХХХХ включительно».

1.1.2  В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

А)  В пункте 1.1 «Муниципальная программа Мартыновского района «Развитие здравоохранения»:

 по строке « 01 1 00 00000  Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» наименование и текста направления расходов «L3653, «L3654» признать утратившим силу;
     после строки  «011 N1 00000 Региональный проект «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи» по национальному проекту «Здравоохранение»
наименование и текст направления расходов «S4420» признать утратившим силу;

      дополнить абзацами следующего содержания:
    «S4720 – Приобретение и установка фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий в сельских населенных пунктах
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на приобретение и установка фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий в сельских населенных пунктах.

        Дополнить абзацами следующего содержания:

       «01 1 N9 00000 Региональный проект «Модернизация первичного звена здравоохранения» по национальному проекту «Здравоохранение»

       По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям:

       53653-  Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение медицинских организаций оборудованием по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации в соответствии со стандартами оснащения медицинских организаций (их структурных подразделений), предусмотренными положениями об организации оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядками оказания медицинской помощи либо правилами проведения лабораторных, инструментальных, патолого-анатомических и иных видов диагностических исследований, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение медицинских организаций оборудованием по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации в соответствии со стандартами оснащения медицинских организаций (их структурных подразделений), предусмотренными положениями об организации оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядками оказания медицинской помощи либо правилами проведения лабораторных, инструментальных, патолого-анатомических и иных видов диагностических исследований, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации.
53654 – Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение автомобильным транспортом для доставки пациентов в медицинские организации, доставки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований и доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов)
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на реализацию региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение автомобильным транспортом для доставки пациентов в медицинские организации, доставки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований и доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов).
По строке «01 4 00 00000 Подпрограмма «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» после наименования и текста направления расходов «24060»  дополнить абзацами следующего содержания:
71400 – Осуществление выплат стимулирующего характера медицинским работникам дефицитных специальностей, в том числе молодым специалистам здравоохранения в первые три года после получения образования и трудоустройства в медицинскую организацию
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление выплат стимулирующего характера медицинским работникам дефицитных специальностей, в том числе молодым специалистам здравоохранения в первые три года после получения образования и трудоустройства в медицинскую организацию.

1.1.3 В пункте 1.4 Муниципальная программа Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»:
      По строке « 04 1 00 00000  Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» наименование и текст направления расходов «52800» признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

72480- Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда»
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда»;
72490- Осуществление полномочий по предоставлению мер соцподдержки тружеников тыла
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер соцподдержки тружеников тыла;

72500- Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и членов их семей
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и членов их семей;
72510- Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда Ростовской области, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда Ростовской области»
пострадавшими от политических репрессий, и членов их семей
      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда Ростовской области, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда Ростовской области».
      По строке « 04 2 00 00000  Подпрограмма «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» наименование и текста направления расходов «52700» , «53800» признать утратившим силу;

1.1.4 В пункте 1.9 Муниципальная программа Мартыновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

      По строке « 09 1 00 00000  Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» после наименования и текста направления расходов «99990»

дополнить абзацами следующего содержания:

S4750-Приобретение пожарного оборудования и снаряжения

      По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на приобретение пожарного оборудования и снаряжения.
1.2. В приложении №2 к положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:
1.2.1. Строки

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	01 1 00 L3653
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение медицинских организаций оборудованием по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации в соответствии со стандартами оснащения медицинских организаций (их структурных подразделений), предусмотренными положениями об организации оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядками оказания медицинской помощи либо правилами проведения лабораторных, инструментальных, патолого-анатомических и иных видов диагностических исследований, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

	01 1 00 L3654
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение автомобильным транспортом для доставки пациентов в медицинские организации, доставки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований и доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов) в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

          признать утратившими силу.
  1.2.2 Строку
	01 1 N1 S4420
	Приобретение, установка и оснащение модульных зданий для муниципальных учреждений здравоохранения в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

признать утратившими силу.

  1.2.3 Дополнить строкой следующего содержания:

	01 1 N1 S4720
	Приобретение и установка фельдшерских, фельдшерско-акушерских пунктов и врачебных амбулаторий в сельских населенных пунктах в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

1.2.4 Дополнить строками  следующего содержания:

	01 1 N9 53653
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение медицинских организаций оборудованием по перечню, утвержденному Министерством здравоохранения Российской Федерации в соответствии со стандартами оснащения медицинских организаций (их структурных подразделений), предусмотренными положениями об организации оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядками оказания медицинской помощи либо правилами проведения лабораторных, инструментальных, патолого-анатомических и иных видов диагностических исследований, утвержденных Министерством здравоохранения Российской Федерации в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

	01 1 N9 53654
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения (Оснащение и переоснащение автомобильным транспортом для доставки пациентов в медицинские организации, доставки медицинских работников до места жительства пациентов, а также для перевозки биологических материалов для исследований и доставки лекарственных препаратов до жителей отдаленных районов) в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

1.2.5 После строки :

	01 4 N1 24060
	Мероприятия по повышению квалификации среднего медицинского персонала в рамках подпрограммы «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» муниципальной программы Мартыновского района «Развитие здравоохранения»

дополнить строкой следующего содержания:

	01 4 N1 71400
	Осуществление выплат стимулирующего характера медицинским работникам дефицитных специальностей, в том числе молодым специалистам здравоохранения в первые три года после получения образования и трудоустройства в медицинскую организацию в рамках подпрограммы "Кадровое обеспечение системы здравоохранения" муниципальной программы Мартыновского района "Развитие здравоохранения"

1.2.6 Строку:

	04 1 00 52800
	Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств" в рамках подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

признать утратившей силу.

1.2.7 Дополнить строками следующего содержания:

	04 1 00 72480
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания "Ветеран труда" в рамках подпрограммы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" муниципальной программы Мартыновского района "Социальная поддержка граждан"

	04 1 00 72490
	Осуществление полномочий по предоставлению мер соцподдержки тружеников тыла в рамках подпрограммы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" муниципальной программы Мартыновского района "Социальная поддержка граждан"

	04 1 00 72500
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и членов их семей в рамках подпрограммы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" муниципальной программы Мартыновского района "Социальная поддержка граждан"

	04 1 00 72510
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда Ростовской области, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания "Ветеран труда Ростовской области" в рамках подпрограммы "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" муниципальной программы Мартыновского района "Социальная поддержка граждан"

1.2.8 Строки:

	04 2 00 52700
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей" в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

	04 2 00 53800
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Мартыновского района «Социальная поддержка граждан»

признать утратившими силу.

1.2.9 После строки:

	09 1 00 99990
	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Мартыновского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

дополнить строкой следующего содержания:

	09 1 00 S4750
	Приобретение пожарного оборудования и снаряжения в рамках подпрограммы "Обеспечение пожарной безопасности" муниципальной программы Мартыновского района "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

PAGE
9